

**CRONOGRAMA FISICO - FINANCEIRO**

|                             |   |                               |   |
|-----------------------------|---|-------------------------------|---|
| <b>Proposta:</b>            | <b>0</b>  |                               |   |
| <b>Proponente:</b>          | <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS</b>                               | <b>Município/UF</b>           | <b>PLACAS / PA</b>  |
| <b>Objeto:</b>              | <b>CONSTRUÇÃO DE MONUMENTO AOS PIONEIROS NO MUNICÍPIO DE PLACAS</b> |                               |   |
| <b>Endereço Da Obra:</b>    | <b>BR-230</b>   |                               |   |
| <b>BDI (%):</b>             | <b>25,00%</b>   | <b>Data Base:</b>             | <b>PLANILHA SINAPI JANEIRO 2021-NÃO DESONERADA SEDOP MARÇO 2021</b> |
| <b>Responsável Técnico:</b> | <b>MARUZA BAPTISTA</b>  | <b>Registro Profissional:</b> | <b>CAU:28510-2/PA</b>   |

| ITEM                          | DESCRIÇÃO             | 1º MÊS                       |                | 2º MÊS         |               | 3º MÊS        |                | TOTAL                 |
|-------------------------------|-----------------------|------------------------------|----------------|----------------|---------------|---------------|----------------|-----------------------|
|                               |                       | 15 dias                      | 15 dias        | 15 dias        | 15 dias       | 15 dias       | 15 dias        |                       |
| 0                             | 1                     | ADMINISTRAÇÃO LOCAL          | 17,00%         | 29,00%         | 54,00%        |               |                | 10.766,74             |
|                               |                       |                              | R\$ 1.830,35   | R\$ 3.122,35   | R\$ 5.814,04  |               |                |                       |
|                               | 2                     | SERVIÇOS PRELIMINARES        | 100%           |                |               |               |                | R\$ 12.978,56         |
|                               |                       |                              |                | R\$ 12.978,56  |               |               |                |                       |
|                               | 3                     | LICENÇAS E TAXAS             | 100%           |                |               |               |                | R\$ 15.027,04         |
|                               |                       |                              |                | R\$ 15.027,04  |               |               |                |                       |
|                               | 4                     | MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO | 50%            |                |               | 50%           |                | R\$ 4.179,40          |
|                               |                       |                              |                | R\$ 2.089,70   |               |               | R\$ 2.089,70   |                       |
|                               | 5                     | MONUMENTO                    |                | 15%            | 15%           | 20%           | 50%            | R\$ 79.100,53         |
|                               |                       |                              |                | R\$ 11.865,08  | R\$ 11.865,08 | R\$ 15.820,11 | R\$ 39.550,27  |                       |
|                               | 6                     | MEMORIAL AO JADER            |                | 15%            | 15%           | 20%           | 50%            | R\$ 17.246,43         |
|                               |                       |                              | R\$ 2.586,96   | R\$ 2.586,96   | R\$ 3.449,29  | R\$ 8.623,22  |                |                       |
| 7                             | URBANIZAÇÃO           |                              |                | 50%            |               | 50%           | R\$ 123.162,84 |                       |
|                               |                       |                              |                | R\$ 61.581,42  |               | R\$ 61.581,42 |                |                       |
| 8                             | EQUIPAMENTOS URBANOS  |                              | 15%            | 35%            |               | 50%           | R\$ 15.126,99  |                       |
|                               |                       |                              | R\$ 2.269,05   | R\$ 5.294,45   |               | R\$ 7.563,50  |                |                       |
| 9                             | DETALHES DO MONUMENTO |                              |                |                |               | 100%          | R\$ 16.500,53  |                       |
|                               |                       |                              |                |                |               | R\$ 16.500,53 |                |                       |
| 10                            | ILUMINAÇÃO            |                              | 25%            |                |               | 75%           | R\$ 40.571,81  |                       |
|                               |                       |                              | R\$ 10.142,95  |                |               | R\$ 30.428,86 |                |                       |
| 11                            | SERVIÇOS FINAIS       |                              |                |                |               | 100%          | R\$ 11.320,93  |                       |
|                               |                       |                              |                |                |               | R\$ 11.320,93 |                |                       |
| <b>TOTAL GERAL (R\$)</b>      |                       |                              |                |                |               |               |                | <b>R\$ 345.981,80</b> |
| <b>TOTAL DO MÊS (R\$)</b>     |                       | R\$ 58.789,69                | R\$ 103.719,66 | R\$ 183.472,45 |               |               |                | <b>R\$ 345.981,80</b> |
| <b>TOTAL (%)</b>              |                       | 17%                          | 30%            | 53%            |               |               |                |                       |
| <b>ACUMULADO NO MÊS (R\$)</b> |                       | R\$ 58.789,69                | R\$ 162.509,35 | R\$ 345.981,80 |               |               |                |                       |
| <b>ACUMULADO (%)</b>          |                       | 17%                          | 47%            | 100%           |               |               |                |                       |

  
 Maruza Baptista  
 Arquiteta  
 CAU - A 28510-2